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Använd den här mallen för att dokumentera bedömnings- och beslutsprocessens fyra 
steg. Ha gärna stegens beskrivning (ovan) framför er i processens alla steg och ta hjälp av 
tillgängliga case.

1. Beskriv ärendet där ni ska fatta beslut
•	Vilket beslut är det ni ska fatta? 

•	Vem är ansvarig för beslutet och processen samt för att dokumentera  
underlaget för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomar berörs och på vilket sätt? 

Dokumentationsmall

Skriv här:
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2. Gör barn och ungdomar delaktiga
•	Av de barn och ungdomar som berörs av beslutet – vilka ska göras delaktiga i  

processen för bedömning?

•	Vilka barn och ungdomars upplevelser och erfarenheter bör särskilt inkluderas  
utifrån perspektiv som rör diskrimineringsgrunder, utsatthet och otrygghet?

•	På vilket sätt ger vi barn och ungdomar möjlighet att vara delaktiga i processen  
för bedömning?

•	Vid vilka tillfällen i processen ger ni barn och ungdomar återkoppling kring  
deras medverkan?

Skriv här:
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3. Gör en bedömning och fatta beslut
•	Vad har ni för kunskap och underlag idag och vad behöver vi ta reda på för att kunna  

bedöma olika handlingsalternativ i denna bedömning? 

•	Vad är särskilt viktigt i denna bedömning utifrån RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott?

•	Vilka olika handlingsalternativ har ni i bedömningen?

•	På vilket sätt tar ni hänsyn till barns och ungdomars åsikter och ger dem tyngd  
i bedömningen?

•	Mot bakgrund av er analys kring olika handlingsalternativ, vilket blir ert beslut?

•	Hur motiverar ni ert beslut?

•	På vilket sätt kompenserar ni om det inte går att fatta ett visst beslut, även om det  
skulle vara det bästa?

Skriv här:
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4. Återkoppla och utvärdera
•	Hur återkopplar ni beslutets innebörd, motivering och konsekvenser till berörda barn  

eller ungdomar? 

•	På vilket sätt säkerställer ni att barn kan ta del av informationen? 

•	Vilka rutiner har ni för att följa upp och utvärdera beslutet?

Skriv här:


	Text1: FÖRBUND SER ÖVER TÄVLINGSFORMER



Vi vill att så många som möjligt ska lockas av och tycka om vår idrott. Vi vill också att man ska vilja fortsätta med idrotten även när den blir svårare och mer utmanande till sin form. Det gäller inte minst våra tävlingsformer. För att lyckas med detta behöver vi se över hur ungdomar tävlar inom vår idrott i dag. Vi behöver bland annat se över om det går att genomföra tävlingar med kortare väntetider och mer rättvisa förutsättningar. Vi vill också säkerställa att vi värnar det sociala umgänget med en blandning av bakgrunder och åldrar, vilket uppskattas av många. De beslut som ligger framför oss handlar därför om att se över tävlingsreglementet för junior-SM (JSM). 



Ansvariga för beslut och process är en sakkunnig från förbundet i samarbete med Barn- och ungdomskommittén. Det slutliga beslutet kommer tas av förbundets styrelse. 



Beslutet berör deltagare och presumtiva deltagare på JSM vilket innebär barn och ungdomar mellan 13 och 20 år som är aktiva inom vår idrott. Beslutet kommer att påverka hur stora grupperna blir, hur mycket tid som sker i vattnet kontra aktiviteter iland samt hur mycket möjlighet det finns för interaktion med andra deltagare under JSM. 



Beslutet kommer direkt påverka både det enskilda barnet samt större grupper av barn då alla har olika förutsättningar för vad de anser vara det roligaste med en tävling. Vi har som mål att behålla barn och ungdomar inom vår idrott och vill därför fortsätta med de sociala aktiviteterna samt blandningen av kön och åldrar, vilket vi vet är uppskattat bland de aktiva. 






	Text2: Se steg 1 för vilka som berörs av beslutet. Indirekt berörs även yngre barn, dvs. de som ännu inte fyllt 13 år. 



Vi kommer att skicka ut en deltagarenkät samt be föreningarna att ställa frågan till sina träningsgrupper och därefter återkoppla till oss. Svaren kommer att ligga till grund för vår bedömning.



Vi kommer under processens gång ge återkoppling till barn och ungdomar via våra föreningar. När översynen är färdig och beslut fatta om eventuella förändringar kommer en större informationssatsning att göras.


	Text3: Förutom den information vi redan inhämtat behöver vi ta reda på vilka förutsättningar som finns hos tävlingsarrangörerna. 



RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott ligger till grund för översynen av tävlingsformerna och återspeglas i de frågor som vi ställt till barn och ungdomar i vår verksamhet. Utöver riktlinjerna, återkopplingen från de barn och ungdomar som finns i verksamheten och vår egen erfarenhet så utgår vi vid beslut från att:

- Ökade sociala aktiviteter skapar social samvaro och verkar över förenings- och tävlingsklassgränser 

- Mindre fokus på resultat skapar ökad trygghet  

- Aktiviteter över förenings- och tävlingsklassgränser ger förutsättningar för ett allsidigt idrottande 

- Glädje och inre drivkraft ger långsiktig utveckling 

Vi har därför beslutat att:

- JSM kommer att inträffa under två dagar som tidigare 

- Det kommer att ske aktiviteter över förenings- och tävlingsklassgränser där lånematerial kommer att finnas tillgängligt 

- Vi kommer att lägga fokus på att ha mer planerad tid för sociala aktiviteter, ibland i samband med att vissa av ungdomarna tävlar 

- Det kommer finnas tid för spontana möten och häng 



Tävlingsarrangörernas förutsättningar gjorde det omöjligt att genomföra tävlingen över tre dagar, vilka varit ett önskemål från flertalet. Att genomföra tävlingen över fler dagar hade även möjliggjort fler sociala aktiviteter och fler möten mellan personer i olika föreningar och tävlingsklasser. För att kompensera för detta och säkerställa variation och möten över gränser för fler kommer tävlingarnas form och gruppindelningar att variera något från år till år. 


	Text4: Vi kommer ha en träff dit samtliga föreningar bjuds in för att höra och diskutera förändringarna. De får sedan i uppdrag att informera sina barn/ungdomar som påverkas av beslutet. Vi kommer även publicera resultatet på vår hemsida så att fler får ta del av det. 



Vi kommer nå ut till barnen via deras tränare, ledare och vårdnadshavare. Varje förening har även ansvar att förmedla förändringarna på ett sätt som bäst passar de berörda barnen/ungdomarna. Vill barnen själva läsa om beslutet så har även de tillgång till vår hemsida och de korta filmklipp som vi kommer att ta fram för ändamålet.  



Under nästkommande JSM kommer vi intervjua deltagare samt ställa frågor till de klubbar som väljer att inte delta. Vi kommer sedan göra en ny bedömning där vi utvärderar det nya tävlingsupplägget.  




